

Data e hora da consulta: 29/11/2023 10:39

Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	210

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170772	1050000191	339030	152254	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
29/11/2023	Ordinário	23473.002461/2023-51	0,0000	8.140,60

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
45.291.154/0001-18	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO	04691-060
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ARNALDO MAGNICCARO 921 SALA 03 VILA GEA	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO PAULO	SP	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE AUTOMAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IFC CAMPUS BLUMENAU. ADESÃO 60/2023

#### Local da Entrega

IFC - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU - R. BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, 81 - BADENFURT, BLUMENAU - SC, 89070-270

#### Informação Complementar

15813405000832022 - UASG Minuta: 158125

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	29/11/2023 09:26:12	Alteração

Data e hora da consulta: 29/11/2023 10:39  
 Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.140,60

**Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00004 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT V7 PARA ARDUINO COM BLACKBOARD V1.0, APRESENTAÇÃO COMPONENTES DA PLATAFORMA DE PROTOTIPAGEM ELETRÔN I, APLICAÇÃO USO DAS FUNCIONALIDADES DA PLACA ARDUINO	5.448,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	20,00000	272,4400	5.448,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00017 - PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO DUEMILANOVE, CONECTORES 14 PINOS I/O DIGITAIS E 6 PINOS ANALÓGICOS, COMPONENTES FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA E CONEXÃO USB, PROCESSADOR ATMEGA 328	2.375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	50,00000	47,5000	2.375,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00062 - CARREGADOR BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA RÁPIDA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/ 220 V, CAPACIDADE 1 BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO AUTODESCARGA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO BATERIA 9V/PILHA 1,5V	316,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	6,00000	52,8000	316,80

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 ALDELIR FERNANDO LUIZ  
 \*\*\*.871.589-\*\*  
 29/11/2023 09:26:12

**Gestor Financeiro**  
 SIMONE VOLTOLINI OLCZYK  
 \*\*\*.640.159-\*\*  
 29/11/2023 09:01:02